Standard nahrazuje IAS 18 Výnosy, IAS 11 Smlouvy o zhotovení a několik interpretací souvisejících s výnosy. IFRS 15
se vztahuje téměř na všechny smlouvy se zákazníky (hlavními výjimkami jsou leasingy, finanční nástroje a pojišťovací
smlouvy). Základním principem nového standardu je vykázat výnosy s cílem zachytit převod zboží nebo služeb zákaz-
níkům v částce vyjadřující protiplnění (tj. úhradu), na něž bude mít účetní jednotka dle očekávání právo výměnou za
toto zboží či služby. Standard také poskytuje pokyny k transakcím, které dříve nebyly komplexně upraveny (například
výnosy za služby a změny smluv) a upřesňuje pokyny pro vícesložkové smlouvy.

›› úpravy různých standardů „Zdokonalení IFRS (cyklus 2014 – 2016)“ – přijatý EU dne 7. února 2018.  Úpravy
vyplývají z  projektu ročního zdokonalení IFRS (IFRS 1 a IAS 28), jejichž cílem je odstranit nesrovnalosti mezi jednotli-
vými standardy a vyjasnit jejich znění (účinné pro období začínající 1. ledna 2018 nebo po tomto datu),

v tis. Kč Finanční aktiva
Model

ocenění
IAS 39

IAS 39
31. 12. 2017

Reklasifikace
Přecenění
– ztráty ze

znehodnocení

Model
ocenění
IFRS 9

IFRS 9
1. 1. 2018

Finanční aktiva v naběhlé hodnotě
(Pohledávky za klienty)

L&R 14 249 985 - -34 140 AC 14 215 845

Pohledávky za bankami L&R 423 236 - - AC 423 236

Kladné reálné hodnoty
finančních derivátů

FVTPL 89 362 - - FVTPL 89 362

Závazky vůči bankám OFL 13 936 437 - - OFL 13 936 437

Závazky vůči klientům OFL 101 896 - - OFL 101 896

Záporné reálné hodnoty
finančních derivátů

FVTPL 7 340 - - FVTPL 7 340

Rezervy (rezervy k poskytnutým
příslibům a finančním zárukám

AC 0 - -3 633 AC 3 633

Celkem -37 773

www.rl.czstrana 29 (celkem 95)

Raiffeisen - Leasing, s.r.o. - Příloha individuální účetní závěrky

Výroční zpráva 2018

›› úpravy standardu IAS 40 – Investice do nemovitostí - Převody investic do nemovitostí (účinné pro účetní období
začínající 1. ledna 2018 nebo po tomto datu),

›› IFRIC 22 - Transakce v cizích měnách a předem hrazená protihodnota (účinné pro účetní období začínající
1. ledna 2018 nebo po tomto datu).

Zahájení dodržování těchto úprav stávajících standardů nevedlo k žádným změnám účetních pravidel společnosti.

	 (c) Standardy a interpretace, které ještě nevstoupily v účinnost